
113ª feira | 16/Mar/2021  - Edição nº 10892

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021-HUM
RATIFICAÇÃO                                                          PROCESSO no 937/2021
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Aquisição de luva de procedimento não estéril tamanhos P e M. - Empresa: 
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
Valor da aquisição: R$ 195.000,00. - Prazo de execução: imediato. - Autorizado 
em 12/03/2021 pela Superintendente do HUM - Profª. Drª. Elisabete Mitiko 
Kobayashi. - Ratificado em 12/03/2021 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio César 
Damasceno. - Forma de contratação: Art. 34, IV da Lei Estadual nº 15608/2007 
c/c art. 24, IV da Lei nº 8666/1993. Maringá, 12 de março de 2021. Renata 
Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 51/2021-HUM                                PROCESSO Nº 4910/20-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 861851
LICITAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI.  Somente 
serão aceitas cotações para produtos previamente qualificados pelo HUM, 
através da PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE PRODUTOS, referente ao EDITAL Nº 
015/2015-HUM - PROCESSO N.º 1574/2015-PRO.  A relação dos produtos 
pré-qualificados encontra-se no Anexo VII, deste edital. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FORNECIMENTO EM COMODATO 
DE SELADORA AUTOMÁTICA COM SELAGEM CONTÍNUA COMPATÍVEL 
COM OS PRODUTOS COTADOS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Prazos: - Recebimento das Propostas – a partir das 08h00min do dia 16/03/2021.
- Abertura das Propostas - Dia: 29/03/2021 às 08h00min. - Início da Sessão de 
Lances: Dia: 29/03/2021, às 10h00min. Tipo de Licitação e Critério de 
Julgamento: Menor Preço por LOTE. Valor máximo desta licitação: R$ 
75.723,00. O Edital completo poderá ser obtido no endereço eletrônico: 
https://www.licitacoes-e.com.br ou www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul
(Hospital Universitário). Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria 
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida 
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207-A, Maringá – Estado do 
Paraná, de Segunda a Sexta-feira, das 07h40min às 11h30min e das 13h30min às 
17h00min. Fone ( 44) 3011-9428 - (44) 3011-9197; e-mail: sec-hum-
compras@uem.br. Maringá, 15 de março de 2021. Renata Braga da Silva Valim 
– Diretora Adminisrtativa.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 042/2021-HUM                             PROCESSO Nº 232/2021-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: A. P. TORTELLI 
COMERCIO DE PROD MEDICOS HOSPITALAR, ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA, ATUAL COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO, BRAMED COMERCIO DE 
PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTI, CONCORDE LOGISTICA & 
DISTRIBUICAO – EIRELI, CREMER S.A., E. PEDRO KOLODJI, 
GOLDENPLUS-COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL, 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, J. G. MONTALBA 
LTDA, LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-
ME, MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, MEDEFE 
PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, NCLN SERVICOS DE 
LIMPEZA CONSERVACAO E REFORMAS LTDA, PGSA COMERCIAL 
LTDA, PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI, SALVI LOPES & 
CIA LTDA – ME, SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A 
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos 
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil 
https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS: GOLDENPLUS -
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, LONDRICIR 
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, SOMA/PR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro 
decidiu REGISTRAR o preço dos itens para o menor preço, à saber: SOMA/PR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item(ns): 1 - R$ 
74,95, 2 - R$ 74,95, 3 - R$ 75,00. Valor total registrado neste processo: R$ 
2.473.500,00. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CHAMAMENTO PÚBLICO                          RESULTADO 13ª REUNIÃO
EDITAL Nº 008/2020-HUM                    PROCESSO Nº 7587/2019-HUM

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2019-HUM, torna 
público a classificação dos novos profissionais CREDENCIADOS para 
prestação de serviços na função de Médico: Médico – Área 02 – Anestesiologia: 
12º - LEONARDO RIEDI DE ANDRADE; 13º - JULIANNA GALEGO ALVES 
PEREIRA; Médico – Área 04 – Cirurgia Geral: 4º - J. A. PEREIRA NETTO -
CLÍNICA MÉDICA. Médico – Área 10 – Endoscopia: 3º - EDUARDO 
MENDES ALVES PEREIRA JUNIOR. Médico – Área 12 – Hematologia: 1º -
ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA BORGES. Médico – Área 15 –
Intensivista em Unidade Pediátrica e ou Neonatal: 6º - L. ALBERTIN -
CLÍNICA MÉDICA. Médico – Área 19 – Neurocirurgia: 10º - EDUARDO H. 
B. PERIN CLÍNICA MÉDICA LTDA. Os profissionais não relacionados acima 
não atenderam as condições do edital. A relação completa encontra-se arquivado 
no respectivo processo. O Chamamento Público continua aberto para demais 
interessados. Maringá, 10 de março de 2021. Marcelo Ferreira Pinto Rezende.
Presidente da Comissão
CHAMAMENTO PÚBLICO                     RESULTADO DA 11ª REUNIÃO
EDITAL Nº 096/2019-HUM                          PROCESSO Nº 436/2019-HUM

A UEM/HUM, por meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 
005/19-HUM, torna público a relação de profissionais CREDENCIADOS para 
prestação de serviços na função de Técnico em Enfermagem: ÁREA 01 -
Técnico em Enfermagem – Clínica Médica e Cirúrgica: 65º - Joice Francine 
Meneguetti; 66º - Tânia Maria de Oliveira Pedro dos Santos; 67º - Dayane 
Aparecida de Oliveira Rodrigues da Silva. Área 04 - Técnico em Enfermagem 
– UTI- Neonatal: 10º - Alana Regina Mendes. ÁREA 07 - Técnico em 
Enfermagem – Urgência e Emergência: 43º - André Rossi Lecheta; 44º -
Danilo Arnoldo Wegner; 45º - Claudio Luiz De Souza Costa; 46º - Adriano 
Ribas. ÁREA 08 - Técnico em Enfermagem – Centro Cirúrgico: 25º -
Pamela Fernanda Ligabon. ÁREA 09 - Técnico em Enfermagem – Central de 
Material e Esterilizado: 18º - Jenifer Franciscato dos Santos. ÁREA 12 -
Técnico em Enfermagem - Atendimento Geral em Hospital: 148º -
Alexandra De Mello Pereira; 149º - Pamela Fernanda Ligabon Bilmaia; 150º -
Fagner Uilson Santos Moreira; 151º - Igor Cardoso Do Nascimento; 152º -
Jenifer Franciscato Dos Santos; 153º - Érica Letícia de Moraes. Os profissionais 
não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A relação 
completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público 
continua aberto para demais interessados. Maringá, 11 de março  de 2021. Ana 
Cleide Soares Victor - Presidente da Comissão

64841/2021

UENP

RATIFICAÇÃO – Dispensa 10/2021 – Processo – 17.405.027-9. OBJETO:
Aquisição de 01 (um) equipamento micropipeta monocanal para utilização pelo
convênio 150/2017 – FA – UENP. VALOR: R$ 1.294,78. FORNECEDOR: PR
Labor Com. de Prod. e Equip. para Laboratórios LTDA. Fundamento legal:
artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac. 11/03/2021. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

63954/2021

UEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 Dispensa de Licitação n.º 001/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGA DE BANCA, ROTOR DE 
ÂNGULO FIXO E ROTOR DE ÂNGULO VARIÁVEL. Empresa 
Contratada: PR LABOR COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (CNPJ. 
15.188.525/0001-70), no valor total de R$ 16.834,60 (dezesseis mil, 
oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), com fundamento 
no artigo 24, inciso I, da Lei n.º 8.666/93. Ratificada pelo Presidente da 
FAUEPG em 15/3/2021. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 64205/2021

 EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG
• CONTRATO n.º 125/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (Com título) 
(Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: CLINICA DE RADIOLOGIA ARDENGUI E 
BRASIL LTDA. Valor: R$90.000,00. Prazo de vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021.
• CONTRATO n.º 128/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (Sem título); 
Enfermeiro (Com título); Técnico em Enfermagem (Credenciamento 001/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
NURSING CARE DS LTDA. Valor: R$176.000,00. Prazo de vigência: 01/03/2021 
a 30/06/2021.
• CONTRATO n.º 129/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (Sem título); 
Enfermeiro (Com título); Técnico em Enfermagem (Credenciamento 001/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
JAIRO MUNHOZ & CIA LTDA. Valor: R$124.400,00. Prazo de vigência: 
01/03/2021 a 30/06/2021.
• CONTRATO n.º 131/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Fisioterapeuta (Com 
título); Fisioterapeuta (Sem título) (Credenciamento 001/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: FISIOCARE 
SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA. Valor: R$71.040,00. Prazo de vigência: 
01/03/2021 a 30/06/2021.
• CONTRATO n.º 132/2021 – COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Fisioterapeuta (Sem título) 
(Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
141741121

Documento emitido em 16/03/2021 08:41:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10892 | 16/03/2021 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


